Sed uestra sanctitas eisdem piissimis et triumphatoribus imperatoribus alacriter suggerat ut in primis pseudosyllogus ille, qui sine apostolica sede inordinate ac <in>syllogistice factus est aduersus uenerabilium patrum traditionem contra diuinas imagi-

PL 96, 1240

5-8 nos - destinauimus cf. *sacra imp. ad Hadr.* p. 6,16-21; *Hadr. epist. ad imp.* p. 163,12-13 10-185,1 ut - nostris ~ *Hadr. epist. ad imp.* p. 163,13-16

9-185,1 Sed - nostris ~ *Coll. Brit. f.* 103<sup>v</sup>-104<sup>r</sup> (ex *Hadriani epistularum registro*): Adrianus Tharasio patriarchae: „Studeat uestra sanctitas eosdem serenissimos ac triumphatores pios imperatores obnoxius poscendo subgerere, ut in primis pseudosyllogum illum (*leg. illud, cf. p. 163,14*), quod sine apostolica sede inormiter ac inracionabiliter nequiterque contra sanctorum patrum uenerabilium tradiciones (*leg. tradicionem*) de sacris imaginibus auctum (*leg. actum*) est, anathematentur (*leg. anathematizetur*) presentibus missis nostris.” *Ea quae sequuntur* (*ed. Ewald, JE 2449 p. 299-300; Lamberz, „Falsata” p. 218; cf. Maccarrone, Il papa Adriano p. 113-114 in Anastasii uersione desunt (uide tamen adnotationem eius in app. crit. ad p. 181,19 laudatam), simillimis autem uerbis in Hadr. epist. ad imp. exposita sunt* (*cf. supra p. 163,16-165,2 et p. 165,8-13*). „Et tunc, sicut antiquitus mos extitit, sub iusiurandum eorum (imperatorum *Ewald vix recte*) piissima ac tranquillissima (tranquillissima *Ewald*) potestas una cum serenissima donna (domna *Ewald*) augusta seu et uestre almitati (uestra almitate *Ewald*) necnon et totum sinclitus (*leg. toto sinclito*) uerbum commonitorium per piam sacram nobis dirigere dignetur, corporale tribuentes sacramentum, quia non est apud eorum imperialis potestas (imperiale potestatem *Ewald, an imperialis potestas delendum* et apud eos *scribendum?* *cf. p. 163,21*) partis cuiuslibet fauor ac defensio, sed equalitatem utrisque partibus conseruabunt, nullatenus necessitatem facientes in quocumque capitulo eis que (qui *Ewald*) a nobis diriguntur quoquomodo, sed et omni honore competenti munificentia et susceptione dignos eos habebant (habebunt *Ewald*).” Item. „Et si hoc pariter eorum serenissima clementia (serenissimae clementiae *Ewald*) uestra niteat suaderi (suadere *Ewald*) sanctitas, ut sicut ex antiquitus ab orthodoxis imperatoribus seu a ceteris Christianorum fidelium oblata atque concessa sunt patrimonia beati Petri apostolorum principis faucto (*leg. fautoris <nostris>, cf. p. 165,10*) in integro nobis restituere dignetur pro luminariorum concinnationibus eidem Dei ecclesie atque alimoniis perpauperum (pauperum *Ewald*), immo et consecrationes archiepiscoporum, sicut olitana constat tradicio, nostre diocesis existentes penitus canonicę sancte nostre Romanę restituere dignetur aeccliesię (sancte - aeccliesię *del. Ewald, sed cf. p. 165,13*).” *cf. Iuo decr. IV 159, PL 161, 302 C* (De damando concilio quod factum est aduersus sacras imagines. Actio II septimae synodi. Adrianus papa Tharasio patriarchae) = *decr. V 40, PL 161, 336 B* (Quod beati Petri sedes caput est omnium ecclesiarum et omnes decretis eius assentire debent. Adrianus papa ex actione secunda septimae synodi): „Sanctitas uestra piis et triumphatoribus imperatoribus suggerat, quatenus falsum concilium illud quod factum est sine apostolica sede inordinabiliter contra constitutionem uenerabilium patrum aduersus sacras imagines, anathematizetur coram apocrisiariis nostris.”